Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072500333

333

Nº 139, sexta-feira, 25 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Termo de Contratação - Inexigibilidade nº 48/2025 Processo nº 83/2025
O Município de Camocim de São Felix, Pessoa Jurídica de Direito Público, CNPJ

Nº. 10.766.129/0001-69 através de sua Secretária de Educação, no uso das atribuições
conferidas, nos termos do inciso VIII, do artigo 72 da Lei nº 14.133/2021, AUTORIZA e
RATIFICA a contratação da empresa: C S C da Nobrega - Assessoria Educacional Lt d a . - E P P ,
CNPJ Nº 19.653.164/0001-46. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de execução do Programa de Formação Continuada para Profissionais
da Rede Municipal de Ensino, com o tema: Educação em Movimento: Práticas Pedagógicas
Transformadoras e Comprometidas com a Justiça Socioambiental, no valor global
correspondente a R$ 86.161,20 (Oitenta e seis mil cento e sessenta e um reais e vinte
centavos). A contratação ampara-se no artigo art. 74, inciso III da Lei 14.133/2021, vez que
o processo se encontra devidamente instruído.

Camocim de São Félix, 22 de Julho de 2025.
SÓSTENES RUBANO NEVES PONTES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORMENTES
RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Adm.: Nº 020/2025
Aquisição de implementos agrícolas para atender as necessidades dos pequenos

e médios produtores rurais do município de Dormentes, conforme Proposta
transferegov.br nº 054688/2023 Convênio transferegov.br nº 945333/2023 - Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento/MAPA. Empresas vencedoras valor total: R$ 0,00
(Valor não suportado pelo sistema.): Itens fracassados: 1, 2 e 3

Dormentes - PE, 24 de julho de 2025.
IARA CAVALCANTI DE MACEDO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº. 011/2025 - PMG. Processo nº. 003/2025, Concorrência nº. 001/2025. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para Construção de Creche - FNDE - Tipo 2, no
engenho Cachoeira Lisa, Município da Gameleira/PE, através Do Termo de Compromisso nº
959933/2024/FNDE/CAIXA. CONTRATADA: NORDESTE CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA -
CNPJ: 04.290.148/0001-69. Valor Global R$ 2.497.000,00 (dois milhões, quatrocentos e
noventa e sete mil reais). Vigência: 24/07/2025 a 24/07/2027. Gameleira/PE, 24 de julho
de 2025. Leandro Ribeiro Gomes de Lima. Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM NABUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2025
Repetição

Processo Licitatório Nº 046/2025 Pregão Eletrônico N° 023/2025, SRP Nº
016/2025, OBJETO: Formação de Registro de Preço para Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço contínuo de manutenção predial preventiva,
corretiva, reparação/adequação e emergência, abrangendo as edificações sob
responsabilidade da Prefeitura Municipal de Joaquim Nabuco/PE, Valor Estimado R$
5.995.989,42 (Cinco Milhões Novecentos e Noventa e Cinco Mil, Novecentos e Oitenta e
Nove Reais e Quarenta e Dois Centavos), Início do Acolhimento das propostas: a partir do
dia 25 de Julho de 2025, Limite para acolhimento das propostas: 11:00 h. do dia 07 de
Agosto de 2025, Início da Sessão de Disputa: às 14:00 h do dia 07 de Agosto de 2025.
Informações através do e-mail: cpl2023j.nabuco@gmail.com - Esclarecimentos e
Impugnações www.bnc.pe.gov.br (exclusivamente no sistema BNC). Local de acesso ao
edital, sites: www.joaquimnabuco.pe.gov.br, www.bnc.pe.gov.br e www.pncp.gov.br.

Joaquim Nabuco, 24 de Julho de 2025
CLEITON CÉSAR PAGEÚ DA SILVA

Secretária de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAGOA DOS GATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

Processo Licitatório Nº: 17/2025.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA, CORRETIVA, DE
REPARAÇÃO/ADEQUAÇÃO E EMERGENCIAL, ABRANGENDO AS EDIFICAÇÕES SOB
RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS GATOS/PE, DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PEÇAS E MÃO DE OBRA,
CONFORME ESTABELECIDO NAS PLANILHAS VIGENTES DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS
DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL
- SINAPI. Valor: R$ 1.947.628,28 (um milhão, novecentos e quarenta e sete mil, seiscentos e vinte
e oito reais e vinte e oito centavos). Data e Local da Sessão de Abertura: 08/08/2025 às 10:00h.
Início do acolhimento das propostas: a partir do dia 28 de julho de 2025. Josenilson Antônio da
Silva - Agente de Contratação. Edital e anexos disponíveis em: https://lagoadosgatos.pe.gov.br/.
Informações: pelo e-mail: liclagoa2021@outlook.com ou na sala do setor de licitações, no
endereço sito Av. Sete de Setembro, Nº 44, Centro, nesta cidade, local em que os interessados
poderão ler o texto integral do Edital no horário da 07:00h às 12:00h e das 13:00h às 16:00h.

Lagoa dos Gatos/PE, 24 de julho de 2025.
STÊNIO FERNANDES DE ALBUQUERQUE

Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAGOA DOS GATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2025 FME

Processo Licitatório Nº: 14/2025 FME.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS

DE CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) QUADRA POLIESPORTIVA DESCOBERTA E 1 (UMA) QUADRA
SOCIETY COM GRAMA SINTÉTICA EM UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS
GATOS/PE, NOS TERMOS DO PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, CONFORME CONDIÇÕES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. Valor: R$ 1.659.456,42 (um milhão,
seiscentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e dois
centavos). Data e Local da Sessão de Abertura: 15/08/2025 às 10:00h. Início do acolhimento
das propostas: a partir do dia 28 de julho de 2025. Josenilson Antônio da Silva - Agente de
Contratação. Edital e anexos disponíveis em: https://lagoadosgatos.pe.gov.br/. Informações:
pelo e-mail: liclagoa2021@outlook.com ou na sala do setor de licitações, no endereço sito Av.
Sete de Setembro, Nº 44, Centro, nesta cidade, local em que os interessados poderão ler o
texto integral do Edital no horário da 07:00h às 12:00h e das 13:00h às 16:00h.

Lagoa dos Gatos/PE, 24 de julho de 2025.
GIRLANE MARIA DE ASSUNÇÃO ALBUQUERQUE

Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025 - SRP - AEMASUL

Na Matéria Publicada no DOU - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 137, quarta-feira,
23 de julho de 2025, ONDE SE LÊ: Recebimentos das Propostas até o dia 22/07/2025 às
08:00h (oito) horas (horário oficial de Brasília). O início da sessão de disputa de preços
ocorrerá no dia 04/08/2025 às 09:30 (nove e trinta) horas. LEIA-SE: Recebimentos das
Propostas até o dia 04/08/2025 às 09:00h (nove) horas (horário oficial de Brasília). O
início da sessão de disputa de preços ocorrerá no dia 04/08/2025 às 09:30 (nove e
trinta).

Palmares/PE, 18 de julho de 2025.
RUDEMSON CÂNDIDO DA COSTA

Presidente da Autarquia Educacional da Mata Sul -
AEMASUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 3/2025

Processo Licitatório Nº: 003/2025; Pregão Eletrônico - Nº 003/2025; Compras;
Objeto a: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para
atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto dos Palmares, conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos.
Valor Global R$ 283.385,21. (Recebimentos das Propostas até 06/08/2025 às 08:30h (Oito
e trinta) horas (horário oficial de Brasília). Início da sessão de disputa de preços:
06/08/2025 às 09:00 (nove) horas (horário oficial de Brasília). Edital na íntegra: à
disposição dos interessados na Sede da Prefeitura dos Palmares, Sala da CPL, Av. Visconde
do Rio Branco, 1368, São Sebastião, Palmares - PE, no site da Prefeitura
https://transparencia.palmares.pe.gov.br/app/pe/palmares/1/licitacoes ou através do site
da BNC: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas no mesmo endereço da CPL ou
através do Fone: 3662-2222, ou através de protocolo de pedidos externos
https://palmares.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp no horário de 07:00h às 13:00h, de segunda
a sexta-feira.

Palmares, 22 de junho de 2025
FABRICIO OLIVEIRA DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

PROCESSO Nº 067/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025, SRP Nº 022/2025
Aquisição de Material Odontológico e Descartáveis, Tipo Menor Preço, Forma

de Julgamento Por Item, Limite para acolhimento de Propostas 06/08/2025 as 23:59 (Vinte
e três horas e cinquenta e nove minutos), Data da Sessão: 07/08/2025 às 10:00 (Dez horas).
O Edital completo e seus anexos estarão disponíveis para consulta e cópia na internet nos
endereços www.licitapetrolandia e no site www.petrolandia.pe.gov.br/transparência.

Petrolândia/PE, 24 de Julho de 2025
EMILLY ROBERTA BATISTA CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025/FMS

PROCESSO Nº: 010/2025
Escolha Mais Vantajosa Para o Registro de Preços Para a Futura e Eventual

Aquisição Parcelada de Medicamentos Para Farmácia Básica, Psicotrópicos e Injetáveis
Hospitalar, Para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde do Município, Por um
Período de 12 Meses. Valor estimado p/ 12 meses: R$ 2.193.807,18. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: A partir do dia 25/07/2025 até o dia 07/08/2025 ÀS 08h. Início da disputa:
07/08/2025 às 09;30h; CERTAME REALIZADO NO SÍTIO: www.licitaprimaverape.com.br
Edital à disposição dos interessados no SÍTIO: www.licitaprimaverape.com.br ou no Portal
da Prefeitura: https://transparencia.primavera.pe.leg.br.

Primavera, 24 de julho de 2025.
ESTER BEATRIZ DA SILVA CAVALCANTI FALCÃO

Gestora do Fms

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

Compra. Tipo menor preço.
Restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e

Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratação de empresas
para o fornecimento parcelado de filtros e óleos lubrificantes destinados a frota de veículos
da Prefeitura Municipal de Quixaba/PE. Valor: R$290.593,62. Abertura da sessão pública:
08:30 horas do dia 06 de Agosto de 2025. Início da fase de lances: 08:35 horas do dia 06
de Agosto de 2025. No site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e anexos:
www.quixaba.pe.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; Fone: (87) 3854-8261,
horário das 08:00 as 12:00 horas.

Quixaba, 24 de julho de 2025
NATHALIA DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECIFE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL N° 4/2025

Processo Licitatório nº 005/2025 - Gc Promorar 001
Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução de Obras e Serviços de

Contenção e Estabilização de Encostas e da Urbanização Integrada da Área de
Vulnerabilidade Socioambiental Lote 21, Localizada Nos Bairros da Várzea, Cohab Ibura e
Jardim Jordão, Na Cidade de Recife/Pe. Licitante Vencedor: Consórcio Promorar Recife
Formado Pelas Empresas Geologus Engenharia Ltda, Cnpj 30.017.321/0001-60 e Tec
Hidro Serviços Técnicos Ltda, Cnpj: 04.491.523/0001-39, Com O Valor de R$
41.300.322,24

Recife, 21 de julho de 2025
JOÃO CARLOS CINTRA CHARAMBA

Chefe do Gabinete de Gerenciamento -GC 001-
PROMORAR - PCR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Vandison
Realce

Vandison
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-25T02:09:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial